

भारत सरकार
संस्कृति मंत्रालय

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 4003
उत्तर देने की तारीख 18.08.2025

सोशल मीडिया के माध्यम से सांस्कृतिक विनाश

4003. श्री अमरा राम :

क्या संस्कृति मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) क्या सरकार ने सोशल मीडिया के माध्यम से भारतीय संस्कृति के विनाश को रोकने के लिए कोई कार्य योजना तैयार की है; और
- (ख) क्या सरकार का हमारी संस्कृति को भ्रष्ट करने वाले लोगों और कंपनियों के विरुद्ध कार्रवाई करने के लिए कोई कानून बनाने का विचार है?

उत्तर

संस्कृति एवं पर्यटन मंत्री
(गजेन्द्र सिंह शेखावत)

(क) और (ख): जी, नहीं।
